Администрация Ирклиевского сельского поселения Выселковского района
ПРОТОКОЛ

собрания граждан
МБОУ СОШ № 5 ст.Ирклиевская

14  февраля  2017 года                                                                                        № 1
15-00 часов
ст.Ирклиевская

Председательствующий Г.А.Заволока – председатель Совета  Ирклиевского сельского поселения Выселковского района

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Глава Ирклиевского сельского поселения Выселковского района А.С.Говоруха

Первый  заместитель главы муниципального образования Выселковский район по сельскому хозяйств  Гнатенко Геннадий Григорьевич
Заместитель главы муниципального образования Выселковский район А.А.Тарапина
Приглашенные:
Депутаты Совета Ирклиевского сельского поселения Выселковского района- 13 чел.
 Плахотнюк С.М., прокурор Выселковского района, Хворостина Николай Иванович (Депутат ЗСК), Тетенко А.В.(РРЭС), Ковнацкий В.С.(ОАО «Выселкирайгаз»),  Сочивко Н.С.(ЦРБ), Кучинская Л.И.(УСЗН), Расторгуева В.В. (Центр занятости), Бондарева Т.В.(Пенсионный фонд), Коротенко В.В.(Энерго-сбыт), Волошин Ю.А.(ПАО  «АФ им.Ильича», Моисеенко М.Н., Турова А.Н.(администрация Выселковского района), Мануйлов А.В.(участковый  уполномоченный полиции ОМВД России по Выселковскому району), руководители учреждений, общественных объединений, руководители территориального общественного самоуправления, специалисты администрации сельского поселения,  жители поселения-105 чел.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчет главы администрации Ирклиевского сельского поселения Выселковского района о результатах деятельности администрации.

                         Докладчик: глава Ирклиевского сельского поселения

                                             Выселковского района А.С.Говоруха
2.  Информация   председателя  Совета  Ирклиевского сельского поселения  Выселковского района  за 2016 год.
                                      Докладчик: председатель Совета Ирклиевского сельского
                                               поселения Выселковского района Г.А.Заволока
3.Информация  о результатах работы администрации муниципального образования Выселковсого района за 2016 год и  задачах на 2017 год.
                        Докладчик: Первый  заместитель главы муниципального

                                            образования Выселковский район по сельскому

                                             хозяйству  Гнатенко Геннадий Григорьевич
         4. Информация  о проделанной работе ООУП ОМВД РФ по
             Выселковскому району на территории  Ирклиевского сельского
             поселения по борьбе с преступлениями и правонарушениями.

Докладчик: Участковый уполномоченный  полиции
                                                           А.В.Мануйлов

5. Ответы на вопросы гражданам,  главой  Ирклиевского сельского поселения и представителями районной администрации.

1. СЛУШАЛИ: А.С.Говоруха – главу Ирклиевского сельского поселения Выселковского района, который зачитал отчет о результатах деятельности администрации   Ирклиевского сельского поселения  Выселковского района  за 2016 год.
2.СЛУШАЛИ: информацию  председателя  Совета  Ирклиевского сельского поселения  Выселковского района  за 2016 год.
                                      Докладчик: председатель Совета Ирклиевского сельского

                                               поселения Выселковского района Г.А.Заволока

3.СЛУШАЛИ: Первого  заместителья главы муниципального образования Выселковский район по сельскому хозяйств  Гнатенко Геннадия  Григорьевича,  информацию  о результатах работы администрации муниципального образования Выселковсого района за 2015 год и  задачах на 2016 год.
4.СЛУШАЛИ: Отчет о проделанной работе ООУП ОМВД РФ по Выселковскому району на территории Ирклиевского сельского поселения по борьбе с преступлениями и правонарушениями.

Докладчик :  Участковый уполномоченный  полиции
                                                             Е.С.Никитенко
РЕШИЛИ: Отчет о проделанной работе ООУП ОМВД РФ по Выселковскому району на территории Ирклиевского сельского поселения по борьбе с преступлениями и правонарушениями принять к сведению.
Г.А.Заволока : «Уважаемые присутствующие! Есть вопросы к главе администрации, к  руководителям  учреждений, к начальнику полиции задавайте вопросы.
 СЛУШАЛИ:

Вопросы-ответы:

Е.А.Черепнина (житель ст.Ирклиевской) – предложение о строительстве навеса возле стоматологического кабинета на территории офиса врача общей практики.
Н.С.Сочивко  ( главный врач Выселковской ЦРБ) – предложение о строительстве навеса возле стоматологического кабинета будет удовлетворено, но  планируется к концу 2016 года построить еще один офис врача общей практики по ул.Спортивной, где будет выделен стоматологический кабинет.
В.И.Сердюк – (житель х.Память Ленина) – когда работники ЖКХ закончат работу по строительству водопровода и  засыпят яму возле двора?
А.Г.Панасенко –  (Директор Ирклиевского МУ МПЖКХ)- яма будет засыпана  в первых числах марта.
В.И.Сердюк - (житель  Х.Память Ленина)- когда будет отремонтирована гравийная дорога от х.Память Ленина до ст.Ирклиевской?
А.С.Говоруха (глава Ирклиевского сельского поселения) – в представленном мною отчете,  говорилось о проделанном ремонте гравийной дороги от ст.Ирклиевской до х.Память Ленина.
РЕШИЛИ:

1.Отчет о результатах деятельности администрации и Совета  Ирклиевского сельского поселения  Выселковского района  за 2015 год принять к сведению.

2.Работу администрации за 2015 год признать удовлетворительной.

Глава Ирклиевского

сельского поселения
Выселковского района                                                                           А.С.Говоруха

Секретарь
Т.А.Савенко